
ŽUPNI OGLASI 
 

Danas na misi u 9,30 sati predstavljamo 
kandidate za prvu ispovijed i prvu 
pričest, a u 18,30 sati kandidate za 
krizmu. Pratimo ih svojom molitvom! 
 

Prvom nedjeljom došašća započinje 
nova crkvena godina, liturgijski ciklus C. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Radionica za djecu čitače bit će danas, 
od 16,30 do 17,30 sati, u školi. 
 

U došašću ćemo svakog jutra, osim 
nedjeljom, u 6 sati slaviti mise zornice, 
uz molitvu Jutarnje iz Božanskog 
časoslova. Kapela se otvara u 5,30 sati. 
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
Župni ured bit će otvoren od utorka do 
petka, nakon večernje mise. 
Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
pola sata nakon (svake) mise, te petkom 
cjelonoćno. 
 

Nova radionica bibliodrame održat će 
se u ponedjeljak, 2. prosinca, u 19,30 
sati, na temu: „Svjetlo u tmini“. 
 

Od 3. prosinca, u uredovno vrijeme ili  
e-poštom, upisujemo misne nakane za 

sljedeću godinu.  
Misni stipendij iznosi 10 eura, a može se 
dati za mise upisane do kraja srpnja. 
Mise na kolektivnu nakanu slavimo 
utorkom i petkom. 
 

Roditeljski sastanak za krizmanike 7. 
razreda bit će u četvrtak, u 19,45 sati. 
 

Susret djece starije školske dobi, d 5. 
do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Susret Obiteljske zajednice održat će 
se također u subotu, u 17 sati. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Pokorničko bogoslužje i božićna 
ispovijed za sve župljane bit će u subotu, 
21. prosinca, od 9 do 11 sati, u školi. 
 

Kao i prošle godine, Blagoslov obitelji 
započinje s početkom nove crkvene 
godine, u ponedjeljak, 2. prosinca. 
Pohod svećenika ujedno je prigoda da 
se bolesni i nemoćni ispovjede i 
pričeste, a po potrebi prime i bolesničko 
pomazanje.  
Oni koji na predviđeni dan neće biti kod 
kuće, a žele primiti blagoslov, mogu se 
javiti za naknadni termin. 
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Tjedan Caritasa započinje sljedeće 
nedjelje. Više o akcijama Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije i Hrvatskog 
Caritasa pogledajte na njihovim web-
stranicama: caritas.hr i czn.hr. 
AKCIJA! U našoj ćemo Župi i ovoga 
došašća organizirati akciju prikupljanja 
suhe hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti od 12. do 
15. prosinca. 
PODIJELI BLAGDANSKU RADOST!  
U organizaciji Hrvatskog Caritasa i 
Caritasa zagrebačke nadbiskupije 
moguće je, od 2. do 15 prosinca, u 
trgovini LIDL donirati prehrambene i 
higijenske proizvode za korisnike 
Župnog Caritasa. 
AKCIJA! „Za 1000 radosti“ provodi se uz 
slogan „OTVORI OČI! NEKA SRCE 
VODI!“. Račun programa „Za 1000 
radosti“ HR4023400091510126452 
(svrha uplate: Za 1000 radosti), i 
donacijski telefon 060 9010, te adresa 
programa 1000radosti@caritas.hr 
trajno su otvoreni za sve dobrohotne 
velikodušne darovatelje. 
 

BIBLIODRAMA 
Druga u nizu radionica bibliodrame 
održat će se u ponedjeljak, 2. prosinca, 
u prostoru Pastoralnoga centra u 19,30 
sati. Tema ovomjesečne radionice je 
„Svjetlo u tmini“, a radit ćemo na 
tekstu iz Knjige proroka Baruha, 5, 1-9. 
Pozivamo sve, osobito one koji se 
čitanjem Božje riječi u došašću žele 
pripremiti za Božić. Tražit ćemo svjetlo u 
tmini naših dana i osluškivati riječi koje 
nam Gospodin šalje po svojim 

prorocima. Kada pronađemo to svjetlo u 
sebi, onda ćemo ga moći zapaliti i u 
drugima. Veselimo se vašem dolasku.  

Biblijska zajednica 
 

EDUKATIVNA 
PSIHOTERAPIJSKA GRUPA 

Obiteljsko savjetovalište naše Župe 
poziva vas da se priključite edukativnoj 
psihoterapijskoj grupi koja će održavati 
susrete dva puta mjesečno, petkom u 15 
sati. Prvi susret bit će u petak, 6. 
prosinca, u 15 sati, na temu „Osjećaji i 
raspoloženja“.  
Za rad u grupi potrebno je prijaviti se na: 
obiteljsko.savjetovaliste.savica@gmail.
com ili na broj 099/3657-598 (Vedran 
Pavlović).  
U grupnome radu sudjelovat će sva tri 
terapeuta: Ana Pavlović, Katarina 
Aladrović Slovaček i Vedran, a u grupi će 
raditi od osam do deset osoba, te je zato 
obavezno potrebna prijava. Grupe su 
otvorene, tako da je moguće dolaziti 
prema mogućnostima. Grupni susret 
trajat će 90 minuta. 
 

Kakav je moj Bog? 
Blog: Priča o Bogu i Njegovoj kćeri 

Moj Bog. Predivno mi je to reći. 
Predivno mi je što sam ja Njegova. 
Predivno mi je što osjećam svakom 
stanicom svog bića da imam puno pravo 
reći da je On moj i ja Njegova. To je tako 
beskrajno predivno. 
Zamišljam dijete koje je silno ponosno 
na svog jakog, predivnog, brižnog tatu i 
svima radosno pokazuje tog svog tatu. 
To je moj Bog. A onda k tome, ono 
shvaća da je On jednako predivan i 
jednako pun ljubavi za svu svoju djecu. 
On nas beskrajno ljubi. 
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Veći dio dosadašnjeg života nisam Ga 
poznavala. Sve ono što On nije, mislila 
sam da On jest. Nikako nisam htjela da 
je On „moj“ i na izjave da je Bog dobar i 
da je Bog ljubav, skoro pa mi se dizala 
kosa na glavi. Zvučalo je kao floskula. 
Duboko u srcu vjerujem da sam htjela da 
je On moj, no osjećala sam/ povjerovala 
sam da ja nisam Njegova, da Mu je 
svejedno za mene, da je bezosjećajan, 
nezainteresiran Bog. Vjerovala sam i da 
je nepravedan Bog, da su mu neki draži 
od drugih, da je on zaslužan za silne 
nepravde u svijetu. 
- A Ti, Ti si cijelo vrijeme bio uz mene. Ti si 
znao svaku moju misao, osjećaj, svaki 
korak moj. I baš kad si znao da je vrijeme, 
moje oči su se počele otvarati, uši su 
počele čuti i Ti si beskrajno nježno krenuo 
doticati moje srce. 
Vjerovala sam i da se moram truditi i 
zaslužiti Tvoju prisutnost, naklonost. U 
peti mi nije bilo da me voliš i da bih ja tu 
Tvoju ljubav mogla osjećati. 
Povjerovala sam da si apstraktan, 
eteričan, neosoban, magijski Bog, da 
moram biti u nekom posebnom stanju 
svijesti da bih te mogla upoznati, 
osjetiti. Vjerovala sam da si baš daleko, 
toliko daleko da sam te tražila u drugim 
filozofijama, duhovnostima, religijama. 
- A kako si me samo strpljivo pratio, 
nježno podizao dok sam tvrdoglavo, 
tvrdokorno lutala i kucala na razna vrata. 
Ti si znao moje srce, tebi je bilo sve 
poznato. Moj Spasitelju. Ni na tren nikad 
me nisi sudio, kritizirao, ponizio. Ne, ti si 
trčao k meni kad si me vidio izdaleka da 
dolazim, umrljana u blato, ranjena i 
izmorena. Ti si suznih očiju od radosti 
trčao po svoju kćer. Predivno slavlje si 
organizirao da proslavi cijelo nebo jer kćer 
je tvoja bila mrtva a sad živi. Moj predivni 
Oče. 

Vjerovala sam i da si slab, „jadan Isusek“: 
em se rodio u štalici, em umro na križu. 
Povjerovala sam da bih se valjda trebala 
osjećati krivom i posramljenom jer radi 
mojih grijeha Ti si morao trpjeti, da 
mene spasiš (iako mi to nije bilo jasno 
što znači). I jesam. Ta krivnja je bila 
bolna. Odmaknula sam se. 
Vjerovala sam da moram biti bezgrešna 
da bi mi se smilovao i udovoljio mojim 
čežnjama. A možda i namoljavanje 
molitvi pomaže kod Tebe. To trgovanje 
s Tobom mi se činilo baš low. 
Vjerovala sam da si dosadan, 
staromodan Bog, da tvoje zapovijedi 
vrijede za neko arhaično doba i da nisi u 
skladu s vremenom. 
- Narod moj gine zbog neznanja, rekao si. 
Ginula sam. 
Moguće da postoje još neke krive slike 
koje sam kroz život razvijala o Tebi. 
Moguće da je neka i ostala. 
Međutim, ono što sada znam jest da 
smo na ovom putu zajedno i da je jedino 
to važno. Ti i ja. Ti vodiš, ja slijedim. 
Mislila sam da nema šanse da bih ti se 
ikad mogla pustiti ovoliko, ali Ti si me 
toliko strpljivo natapao svojom 
beskrajnom, bezuvjetnom ljubavlju i 
prihvaćanjem. To s ovog svijeta nije. 
Natapaš me, Izvore vode žive. 
- Ti, vječni Bože, pokazuješ toliko moćno 
da Tebi ništa nije nemoguće. Sve moje 
krive slike o Tebi, Tebi nisu bile zapreka da 
nađeš put do mog srca. Dapače, potpuno 
se čudesno proslavljaš u životu svoje 100-
te ovce.  
Gospodine, Kralju moj, Spasitelju moj, 
predajem ti sve svoje puteve, želje, 
potrebe. Ti vodi. Ti si moj put, moja istina i 
moj život. Ti me vodi.  

www.bozjakcer.com 

Ako želite saznati više o krivim slikama 
Boga, preporučujemo: Karikature Boga. 
Istina o tome kakav Bog nije (verbum.hr).

https://verbum.hr/karikature-boga-7206
https://verbum.hr/karikature-boga-7206


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
zornica (osim nedjelje): u 6 sati; 
večernja: utorak – petak, u 18,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom pola sata nakon svake mise, 
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED: utorak – petak, u 19 sati 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, u 19 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 1. prosinca Nahum pr. 8,00 + Andrija i ob. Matotek 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Josip Žmalec 

Jr 33,14-16; Ps 25; 1Sol 3,12-4,2; Lk 21,25-36 18,30 + Vjekoslav i Katarina Grečl 

PONEDJELJAK, 2.  prosinca Habakuk pr. 
6,00 + Filomena i Petar Galić 

Iz 2,1-5; Ps 122,1-9; Mt 8,5-11 

UTORAK, 3.  prosinca Franjo Ksaverski 6,00 + Petar Grancarić 

Iz 11,1-10; Ps 72,1-17; Lk 10,21-24 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 4.  prosinca Barbara 6,00 + Barica i Franjo Hrelja 

Iz 25,6-10a; Ps 23,1-6; Mt 15,29-37 18,30 + ob. Kovačević i Harapin 

ČETVRTAK, 5.  prosinca Saba 6,00 + Marko i Robert Šejić 

Iz 26,1-6; Ps 118,1-27a; Mt 7,21.24-27 18,30 + ob. Šarlija 

PETAK, 6.  prosinca Nikola 6,00 + Marica, Stjepan i Terezija Canjuga 

Iz 29,17-24; Ps 27,1.4.13-14; Mt 9,27-31 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 7.  prosinca Ambrozije 
6,00 + ob. Žnidarić 

Iz 30,19-26; Ps 147,1-6; Mt 9,35-38; 10,1.6-8 

NEDJELJA, 8. prosinca Marija 8,00 Za žive i pok. ob. Sopta i Brkić 

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Zdenko Remenar 

Bar 5,1-9; Ps 126,1-6; Fil 1,4-6.8-11; Lk 3,1-6 18,30 + Ljilja i ob. Vukojević 


